
  

ROZPORZĄDZENIE NR 1/0801/2020 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII 

z dnia 16 stycznia 2020 r. 

sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu gorzowskiego 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018r., poz. 1967) oraz § 10 i § 17 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie zwalczania grypy ptaków (Dz. U. z 2007r. Nr 239, poz. 1752), 

w związku z wyznaczeniem ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w miejscowości Rościn, 

w powiecie myśliborskim, województwo zachodniopomorskie, zarządza się co następuje: 

§ 1. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), zwany dalej obszarem 

zagrożonym, uznaje się teren powiatu gorzowskiego ograniczony: 

1) od strony północnej granicą powiatu gorzowskiego do jeziora Koziego; 

2) od strony wschodniej od jeziora Koziego nasypem nieużywanej kolejki w kierunku południowym do 

przecięcia drogi Ściechów – Gajewo i dalej na południe do kanału Myślańskiego; 

3) od strony południowej kanałem Myślańskim do ujścia do rzeki Myśli i dalej rzeką Myślą do granicy 

powiatu gorzowskiego; 

4) od strony zachodniej: granicą powiatu gorzowskiego z powiatem myśliborskim. Na obszarze tym 

znajdującymi się wioski: Mystki, Smoliny, Staw, Podlesie, Zacisze, Gajewo. 

§ 2. 1. W obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

1) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanego do transportu 

drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub 

substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

2) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków, w szczególności 

wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami, wyjściami, wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw 

utrzymujących drób oraz odkażanie rąk obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego 

wychodzące; 

3) niezwłoczne informowanie Powiatowego lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim o zwię-

kszonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych 

w gospodarstwie. 

2. W obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

1) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych 

oraz jaj na obszarze zagrożonym bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim 

przy czym zakaz ten nie dotyczy transportu przez obszar zagrożony drogami lub koleją bez rozładunku lub 

zatrzymywania się; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 16 stycznia 2020 r.

Poz. 199



2) przemieszczania drobiu, w tym drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności i piskląt jednodniowych 

oraz jaj do gospodarstw, rzeźni, zakładów pakowania jaj, zakładów wytwarzających lub przetwarzających 

produkty jajeczne znajdujących się poza obszarem zagrożonym bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Gorzowie Wielkopolskim; 

3) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, i wprowadzania do tego gospodarstwa 

drobiu lub innych ptaków oraz ssaków utrzymywanych w gospodarstwie. a także ich zwłok i jaj, bez zgody 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim, chyba, że ssaki utrzymywane są wyłącznie 

w pomieszczeniach mieszkalnych, niemających kontaktu z drobiem i innymi ptakami oraz dostępu do klatek 

lub miejsc, w których są utrzymywane drób lub inne ptaki; 

4) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim; 

5) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki,  

w tym organizowania lotów treningowych i lotów konkursowych gołębi; 

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego bez zgody 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 1, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych o następującej treści: „WYSOCE ZJADLIWA 

GRYPA PTAKÓW – OBSZAR ZAGROŻONY”. 

2. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Gorzowskiemu, Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie obszaru, o którym mowa w § 1 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Z up. Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Gorzowie Wielkopolskim 

Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii 

Witold Hącia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 199


		2020-01-16T14:16:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




